No. 2.

Hermann Caupo verpfandet an Dietrich Scdyoepplenberg eine BVube.
Lib. Civ. XIV. Fol. 48. Weihnadten 1316, Decbr. 2.

Hermannus Caupo obligavit suam bodam seu hereditatem,
sitam inter penesticos, Thiderico Scupellenberch pro
X marcis den. usque Johannis Bapt.; quod si dicta hereditas
venderetur, suos denarios pre tolleret, quod si1 non, suos denarios
tollere deberet, termino elapso, qualicunque modo posset in
hereditate supradicto.

56) Died Haud ging fpater an feinen €obn DHeinvich {iber, defjen Grben
dajjelbe 1357 an Dietrich Derfefow verfaufen (Lib. hereditatum XVI., 31 v.),

Mk v, 53, und war vielleicht dajjelbe, welded {pater der Bitrgermeijter Dr. Heinr. '_ '
Rubenow, der Univerfititd. Stifter (+ 1462), bewobhnte. Plan wvon Greifdwald o

Tafel 1. Nv. L
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No. 3.

Abt Hobertus von Eldena Deftitigh und genehmigt den Rerfauf von
6 Dufen ju Sdonwalde und 1/, Hufen ju Hinridshagen von Hennefe
Derjefow an Dietrih Schoepplenberg. Anno 1320.67)

Abt Robertus Breff, darinne he gunt Tidemar Sdhup-
pelnbord) van Hennefen Derfefowr VI hoven tho Schonen-

woloe und 1'4, hove thom BHinriFshagen tho Fopen anno
MCCCXX. —

No, 4,

Herzog Wartislaw IV. von Pommern verpfindet fliir 130 Mart
Piennige dem Dietrid) Scdyoepplenberg, Biirger zu Greifdwald, die qrofie
und fleine Pfennig- und Getreide-BVede von 6 Hufen im Dorfe Sddn-
walde nebjt dem Wagendienft dafelbft. Greifswald 1323, Mary 5.6%)

Nos Wartizlaus dei gracia Slavie, Cassubic ac Pomeranie
dux recognoscimus et protestamur publice per presentes,
quod honesto viro civi nostro in Gripeswolt Thydemanno
Scuppelberch suisque veris heredibus pro centum et tri-
ginta marcis denariorum nobis inparato ab ipse (?) traditis
nominc pignoris contulimus et presentibus conferimus sex
mansorum in Schonenwald precariam magnam et minutam
denariorum et annone cum serviciis curruum libere et quiete
possidendam et habendam, quousque sibi suis heredibus et
successoribus per nos ac nostros heredes de prefata pecunie
summa fuerit integraliter satisfactum, quod infra purificatio-
nem Marie virginis et festum pasce fier1 debebit. Preterea
idem Scuppelbherc et sui heredes, si eis opus fuerit, cum
suis mansis vendere poterunt precariam prenotatam et nos
ac nostri heredes ex tune, si requisiti fuerimus, emptori vel

e ———

67) Aud der NRegeftens Sammlung von Nicol v. Klemphen, 1542 fitr dasd
Herzogl. Pommeride Ardhiv ausdgearbeitet, gegemwartig in Vefip der Bibliothet
ber Gefelljchaft fitr Pomm. Gejdhichte in Stettin, — Original-Wrl. nidht aufiu-
finDen.

68) Nacdh) dem febr zerrifjenen Original auf Pergament im Staatdardyiv u
Stettin, s. r. Greifdwald, Nr. 1. Dad Siegel febhlt, NRegefte und ZJeugen ab-
gebrudt Dr. €& Gollmert, Ardyivrath, Gejdhichte dDed Gefchlechtd von Scywerin.
II, Urf. Die Pommerfden Linien betveffend. Seite 102, VBogen 26 NRr. 83,

S8

emptoribus velud ipsis favebimus et presentes faciemus inno-
vari. In quorum evidenciam pleniorem presens seriptum dari
jussimus nostro sigillo roboratum sub testimoniis Arnoldi de
Grambow, Gherardi de Bucholt, Hinrici de Samze ). Gherardi
de Swerin, Michaelis Vinekonis, Martini Vintervelt nostrorum
militum et aliorum plurium dignorum fide. Datum Gripes-

wolt anno domini M°CCC°XXIII° proximo sabato ante do-
minicam lLietare.

No. b.

Heryog Wartidlaw IV. von Pommern verpfindet fiir 220 Mark
Prennige dem Dietridy Schoepplenberg, Birger ju Greifdwald, die grofe
und fleine Pfennig- und Sefreive-Vede ven 6 Hufen im Dorfe Sdydn-
walde nebft dem Wagendienft dajelbjt. Greiféwald 1323, Maerg 5. ')

Nos Wartizlaus, dei gracia Slavie, Cassubie ac Pomeranie
dux, recognoscimus ct publice protestamur per presentes, quod
honesto viro Thidemanno Schuppellenbergh, nostro
civi in Gripeswold, suisque veris heredibus ac successoribus
pro ducentis et viginti marcis denariorum monete nune
currentis nobis in prompta pecunia per prefatum Thide-
mannum traditis et in usum nostrum ante presencium c¢on-
foctionem literarum penitus conversis nomine pignoris nostro-
rum consilio consiliariorum contulimus et presentibus con-
ferimus sex mansorum in villa Schonewold precariam magnam
ot minutam denariorum et annone cum omnibus servieiis
curruum et equorum et hominum absque ulla nostra seu
quorumeunque nostrorum nomine molestacione sive aggra-
vacione libere et quiete perpetuis temporibus possidendam
et habendam, quousque sibi suisque heredibus ac sucecessori-
bus per nos ac nostros heredes, de prefata pecuniarum summa
in promptis denariis et tanti valoris, quanti nune existunt,

50) Gleichzeitige Mrfunden (Lifd), &. BVebr. IL Nr. 194 ff.) bhaben Ddiefen
Namen in der Form: Bagense.

) a, Nad) dem gut erbaltenen Original auf Pergament im Staatdardyiv zu

Stettin, s. r. Greifdwald, Ne. 1. Die Schrift ift von dber vorigen, unter gleichem

Datum audgeftellten und bdenfelben Gegenftand betreffenden Nrfunde werjchieden. :__‘F'”
Das Siegel ift mit einem Stiid ded unteren Pergamentranded abgeriffen. *

b. Dr. €. Gollmert, Urdyivrath. Gejdhidhte Ded Gejchlechts Sdcpwerin. ILM
pie Pommerfdhe Linie betreffend. Seite 102, Vogen 26 Nv. 83 .
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simul et semel fuerit integraliter satisfactum, quod inter festa
purificacionis beate Marie Virginis et pasche fieri debebit.
Preterea idem Thidemannus et sui heredes ac successores,
s1 et quando et quotiens eis opus fuerit, prenotatam precariam
una cum suis mansis conjunctim zel divisim vendere possunt
ac licite poterint, nec non cum ipsis disponere prout ipsorum
placuerit voluntati. Et nos ac nostri heredes ex tune, si
requisiti fuerimus, emptori vel emptoribus atque omnibus ad
quos premissa precaria una cum suls mansis conjunctim vel
divisim pervenerint, ut prefato Thidemanno in hujus modi
fecimus, sine qualicunque reclamacione indilate facere volumus
et debemus. Ipsis eciam presentes literas innovari faciemus,
in quorum evidenciam pleniorem presens scriptum dari jussi-
mus nostro sigillo roboratum sub testimoniis Arnoldi de Gram-
bowen, Gherardi de Buchold, Hinrici de Zamzc?), Gherardi
de Zverin, Michahelis Winekonis, Martini Wintervelt, nostro-
rum militum et aliorum plurium fide dignorum. Datum
Gripeswold anno domini millesimo ftricentesimo vigesimo
tertio, proximo sabbato ante dominicam Lectare.